
Anlage 1

Preisblatt der Stadtwerke Neu-Isenburg GmbH

für das Stromprodukt isySTROM_Gewerbe

gültig ab 01.01.2023

Netto-Arbeitspreis 29,83 Cent/kWh

Mehrwertsteuer (19 %) 5,67 Cent/kWh

Brutto-Arbeitspreis 35,50 Cent/kWh

Netto-Grundpreis / Monat 6,72 Euro
Mehrwertsteuer (19 %) 1,28 Euro

Brutto-Grundpreis / Monat 8,00 Euro

Preise



96,00 Euro 96,00 Euro 0,00 Euro

8,00 Euro 8,00 Euro 0,00 Euro

35,50 Cent 22,57 Cent 12,93 Cent

80,64 Euro 80,64 Euro 0,00 Euro
29,83 Cent 18,97 Cent 10,87 Cent

1,590

0,378

0,437

Veränderung

01.01.2023 zu 01.07.2022

0,0%

0,0%

57,3%

0,0%
57,3%

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

-0,020

41,1% 0,172

Euro/Jahr

bzw. %

Cent/kWh

bzw. %

0,0% 0,000

0,0% 0,000

-5,6% -0,021

-4,6%

0,419

2,050

isySTROM_Gewerbe

ab dem 01.01.2023

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) enthalten.
Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (Netto-Endpreis) beträgt:

Preisstand

01.07.2022

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr
Grundpreis pro Monat (informativ)

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich

einfließenden Kostenbelastungen

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Euro/Jahr Cent/kWh

Stromsteuer

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)
(KA)

2,050

1,590

Euro/Jahr Cent/kWh

33,82 12,52

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz
(KWKG-Umlage)
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung
(§ 19 NEV-Umlage)

0,591

0,000

7,510

Summe aus Stromsteuer, Abgaben, Aufschlägen und Umlagen 5,005

0,357

0,417

Umlage nach § 17f Absatz 7 des Energiewirtschaftsgesetzes
(ab 01.01.2023 nach § 12 EnFG)
(Offshore-Netzumlage)
Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten
(§ 18 AbLaV-Umlage)

Netzentgelt pro verbrauchte Killowattstunde
Grundpreis Netz

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen in den Netto-Endpreis ein:

129,4% 9,768

Hinweis: Alle Umlagen und Aufschläge können auf der gemeinsamen Internetseite der Übertragungsnetzbetreiber unter nachfolgender Adresse abgerufen werden:
www.netztransparenz.de

11,42

0,00

10,13

0,0%
7,549

46,82

10,13Messstellenbetrieb
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger
(Stadtwerke Neu-Isenburg) erbrachten Leistungen (Beschaffung Energie und Vertrieb)

46,82
17,317

4,877

0,003

23,69

33,82 0,00 1,09

0,00 0,0%
0,0%

-100,0%

0,00
23,69

6,540

-0,003

14,8% 0,970

2,6% 0,128


